Homines qui de illorum progenie egressi fuerunt, studuerunt dedicare ecclesiam sanctae Mariae virginis, adiungentes etiam ecclesiam sancti Johannis de Perzago²⁷. Homines autem qui ecclesiam dedicaverunt de superiorum veterum origine fuerunt: imprimis presbyter Jacobus, abbas eiusdem ecclesiae sanctae Mariae qui originem ducebat de iis de Bisacca, et presbyter Angelus cum fratre suo Calenda filio Tryphonis, Nichiforus de Draghihna cum Leonardo, qui processerunt de comite Iohanne, cum Martholo filio Dobrazae et eius fratribus et Tryphon Ratislavae cum Prodano Sclepi, genero Marini Ratislavae, et filii Martae cum filiis Marcellae et filiis Sabadazi, qui exorti sunt de iis de Dersa, et presbyter Marinus Taponi cum fratribus suis et Simon Odalae et

²⁶ Mala crkva Sv. Ivana „de portella“ nalazila se u južnom dijelu grada (ostaci otkriveni pod zgradom mletačke Vojne bolnice, sada Centra za kulturu), dok je uz sjeverni zid crkve Sv. Marije „od rijeke“ u XV vijeku prigradena kapela Sv. Ivana, na koju se nastavlja dvospratna sakristija i kasniji barokni zvonik.

²⁷ Očigledno je došlo do kontaminacije lokaliteta: „de Portella“ i „de Perzago“.

Margaritus natus de filia Grubinae cum Georgio filio Vitae, Bello et Iohanne. Et Donatus de Rys et Petrus natus de filia de Palmicae de Rys cum filiis Mengazae de Rys et Matovona Draghi er Georgius cum Bogdano diacono, nepote archipresbyteri et filii Veturi cum filiis Marci de Stephano. Et filia Andrea Zaponi et filii Romani cum filia Ursacii de Stephano.

Suprascripti igitur haereditarii sanctae Mariae considerantes bonum auditorium Georgii Simeonis qui in ipsa ecclesia misit Strabinum cumque coniuge Raislava, concesserunt ipsi dedicare ecclesiam cum ipsis abbatibus sancti Georgii et sancti Petri Buduensis.

Presbyter Micha Pasche, testis, archipresbyter Chatarensis, copiavit, fuitque testis M. archidiaconus cathedralis, presbyter M. Stoici testis.

P r i j e v o d:

Neka je povjerenio sjećanju da su crkva Sv. Marije „od Rijeke“ i crkva Sv. Ivana „od portele“ uvijek bile pod upravom ovih nasljednika: naime, od kneza Ivana i od Dersa sa onima što su od Bisaka, koji su crkvama upravljali sami za više godina, a budući da je sama crkva bila ostarila, i došlo vrijeme da se pregrađuje, tada su nasljednici ovih koljena želeći da obnove crkvu Sv. Marije, srušili staru i na njenom mjestu podigli drugu, koja je poslije protoka mnogo godina, a naime godine 1221, mjeseca oktobra, uoči praznika Sv. Luke, u vrijeme gospodina kralja Radoslava i don Blaža, kotorskog episkopa, bila završena.